
 
 

Protokół nr III.24 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 29 maja 2024 r. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu otworzyła obrady w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu 

o godzinie 1300. Obecnych było 14 radnych (nieobecni byli radni: Halina Banaszkiewicz, Piotr 

Adamski, Piotr Barski). Przywitała radnych, Starostę, Wicestarostę, Sekretarza, Skarbnika oraz 

gości. Następnie przekazała głos Staroście. 

 

Starosta powiedział, że 27 maja obchodzono Dzień samorządu terytorialnego. Skierował do 

pracowników, społeczników i wszystkich urzędników najserdeczniejsze gratulacje i wyrazy 

uznania. 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że wyznaczyła Wiceprzewodniczącego Rady Mariana 

Sierpatowskiego do prowadzenia obrad sesji w punktach od 2 do 7. 

 

Ad 2. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Marian Sierpatowski powiedział, że 23 maja 2024 r. wpłynął 

wniosek radnego Roberta Krzycha o rozszerzenie porządku obrad o punkt, w którym zostanie 

omówiona problematyka Jeziora Głębokie. Drugi wniosek radnego Roberta Krzycha wpłynął 

27 maja 2024 r. i dotyczył wprowadzenia do porządku obrad informacji Prezesa Szpitala 

Międzyrzeckiego Sp. z o.o. na temat likwidacji oddziału Szpitala i zwolnień wśród personelu 

medycznego. Radny dołączył płytę z prezentacją na posiedzenie Rady, na której będzie 

rozpatrywana petycja w sprawie Jeziora Głębokie. 

 

Radny Robert Krzych wycofał wniosek dotyczący omówienia problematyki Jeziora 

Głębokie. W ocenie klubu radnych będzie to wymagało sesji nadzwyczajnej i omówienia tego 

problemu na sesji. 

 

Radna Ewelina Izydorczyk-Lewy powiedziała, że w dniu dzisiejszym otrzymała list otwarty 

skierowany do Starosty Międzyrzeckiego, Przewodniczącej Rady Powiatu oraz radnych Rady 

Powiatu Międzyrzeckiego, sformułowany przez położne oddziału. Radna odczytała jego treść. 

 

Radny Robert Krzych powiedział, że po dyskusji w nowo utworzonym klubie wycofuje 

wniosek o zmianę porządku obrad w zakresie Szpitala. Złożony zostanie wniosek o zwołanie 

sesji nadzwyczajnej w sprawie Szpitala. 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że w dniu dzisiejszym wpłynął wniosek o wsparcie 

Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych Zakładowej Organizacji 

Związkowej przy Szpitalu Międzyrzeckim Sp. z o.o. w sprawie zamiaru zwolnień położnych 

oraz likwidacji Oddziału Ginekologicznego. Radni otrzymają to pismo w sprawach różnych. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Marian Sierpatowski  odczytał porządek obrad. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 



str. 2 
 

3. Informacja o działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz Wydziału 

Architektury i Budownictwa. 

4. Ocena działalności Powiatowego Urzędu Pracy – sprawozdanie dyrektora oraz informacja  

o aktualnej sytuacji na rynku pracy. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zasad reprezentacji Powiatu Międzyrzeckiego w Związku 

Powiatów Lubuskich (druk nr 10). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XXI.105.16 Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego 

programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie  

w powiecie międzyrzeckim na lata 2016-2025” (druk nr 11). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2024 r. (druk nr 12). 

8. Zapytania i interpelacje radnych. 

9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

10. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

11. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 6 maja 2024 r. 

12. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu. 

 

Ad 3.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Marian Sierpatowski przystąpił do następnego punktu obrad 

prosząc o przedstawienie informacji o działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego oraz Wydziału Architektury i Budownictwa. 

 

Zbigniew Ciechanowicz Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego przedstawił 

sprawozdanie z działalności w roku 2023. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Jasionek poprosił o wyjaśnienie sprawy popsutego 

nowego samochodu Inspektoratu. 

 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego powiedział, że jadąc na kontrolę zatrzymano 

się na znaku „stop”, a kierowca jadący z tyłu uderzył w plecy. Samochód od czterech tygodni 

jest na warsztacie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Marian Sierpatowski zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania. 

Innych pytań nie było. 

 

Damian Prędki Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa przedstawił 

sprawozdanie z działalności w roku 2023. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Marian Sierpatowski zapytał, czy są jakieś pytania. Pytań nie 

było. 

 

Ad 4.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Marian Sierpatowski poprosił o zabranie głosu Beatę 

Gołębiewską Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu. 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy przedstawiła ocenę działalności Powiatowego Urzędu 

Pracy oraz informację o aktualnej sytuacji na rynku pracy. 



str. 3 
 

 

Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Jasionek zapytał, czy to prawda, że w magazynie  

w Przytocznej, gdzie pracowało kilkaset osób, połowa już nie pracuje. 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy powiedziała, że magazyn zatrudniał głównie obywateli 

Ukrainy, którzy w sporej liczbie opuścili nasz powiat, więc to się zgadza. Ta firma natomiast 

współpracuje głównie z agencją zatrudnienia, nie zatrudnia przez Urząd Pracy.  

 

Ad 5.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Marian Sierpatowski przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie 

zasad reprezentacji Powiatu Międzyrzeckiego w Związku Powiatów Lubuskich (druk nr 10). 

Odczytał treść projektu uchwały i zapytał, czy są jakieś uwagi. Uwag nie było. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 14 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem III.10.24. 

 

Ad 6.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Marian Sierpatowski przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie 

zmiany uchwały NR XXI.105.16 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w powiecie międzyrzeckim na lata 2016-

2025” (druk nr 11). Odczytał treść projektu uchwały i zapytał, czy są jakieś uwagi. Uwag nie 

było. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 14 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem III.11.24. 

 

Ad 7.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Marian Sierpatowski przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie 

zmiany w uchwale budżetowej na 2024 r. (druk nr 12). Odczytał treść projektu uchwały  

i zapytał, czy są jakieś uwagi. 

 

Radny Lesław Hołownia powiedział, że Komisja Budżetu omówiła projekt tej uchwały i ją 

zaakceptowała. W czasie analizy tego projektu nasunęło się wiele pytań. Obecnie deficyt 

budżetu jest na granicy 20.000.000 zł. Nie otrzymano odpowiedzi ile zostanie wprowadzonych 

wolnych środków w tym roku, żeby uzupełnić ten deficyt. Skarbnik powiedział, że około 15 

mln trzeba zaciągnąć kredytu na ten deficyt. Nie otrzymano również odpowiedzi, jakie jest 

obciążenie dochodów własnych zaciągniętymi kredytami. Nie otrzymano odpowiedzi jaki  

w ogóle był stan wolnych środków na koniec roku, które mają być wprowadzone w tym roku 

do budżetu i jaka wystąpiła nadwyżka operacyjna budżetu. Nie otrzymano odpowiedzi o tzw. 

wskaźniku samofinansowania inwestycji przez powiat. Radny powiedział, że to bardzo ważny 

okres dla Powiatu, gdzie w ciągu 2,5 roku trzeba będzie wykorzystać w Polsce około 600 mld 

zł. To się przełoży głównie na inwestycje powiatu. Jaka będzie chłonność tych pieniędzy przez 



str. 4 
 

powiat przy tak ogromnym zadłużeniu powiatu. Powiedział, że radni będą dalej drążyć, żeby 

każda złotówka, która wychodzi z tego urzędu była transparentną, ponieważ ma to służyć 

pozyskiwaniu środków ażeby Powiat się rozwijał. 

 

Radny Robert Krzych powiedział, że sesję oglądają mieszkańcy, a radni są ich 

reprezentantami reprezentując odpowiedni poziom. Obecny przekaz jest niezrozumiały, 

ponieważ duże liczby nie są odczytywane w odpowiedni sposób i nie wiadomo, czy są to 

miliony, czy tysiące złotych. Były też swojego czasu niewłaściwie odczytywane uchwały  

w taki sposób, że numery uchwał zapisane cyframi rzymskimi odczytywano „duże X”, „duże 

I” i „duże V”. Jest to wniosek formalny. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 14 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem III.12.24. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Marian Sierpatowski przekazał głos Przewodniczącej Rady. 

 

Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę w obradach o godz.1358. 

 

Obrady sesji wznowiono o godz.1410. 

 

Ad 8.  

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do następnego punktu obrad. Przypomniała, że zgodnie  

z art. 21 ust. 12 ustawy o samorządzie powiatowym interpelacje i zapytania składane są na 

piśmie do przewodniczącego rady powiatu, które przekazuje je niezwłocznie staroście. 

Poinformowała, że w okresie międzysesyjnym wpłynęły dwie interpelacje: radnej Agnieszki 

Śnieg w sprawie oświetlenia ścieżki pieszo-rowerowej do miejscowości Żółwin oraz radnego 

Mieczysława Kurysia dotycząca udzielenia informacji o zatrudnieniu i wynagrodzeniu oraz 

obowiązkach członka zarządu Powiatu Międzyrzeckiego Andrzeja Stroińskiego. 

Radny Robert Krzych złożył wniosek o udostępnienie kopii dokumentów spółki Szpital 

Międzyrzecki Sp. z o.o. Przewodnicząca powiedziała, że odpowiedzi zostaną udzielone na 

piśmie w ustawowym terminie.  

 

Radny Mieczysław Kuryś poinformował o utworzeniu z dniem 29 maja 2024 r. klubu radnych 

„Polskiego Stronnictwa Ludowego i Niezależnych Mieszkańców”. Radny odniósł się do swojej 

interpelacji prosząc o umożliwienie odczytania jej treści. Przewodnicząca wyraziła zgodę. 

Radny odczytał treść interpelacji dotyczącej udzielenia informacji o zatrudnieniu  

i wynagrodzeniu oraz obowiązkach członka zarządu Powiatu Międzyrzeckiego Andrzeja 

Stroińskiego. 

 

Przewodnicząca Rady przypomniała, że wszystkie interpelacje oraz odpowiedzi można 

znaleźć na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej. 

 

Radna Agnieszka Śnieg złożyła interpelację w sprawie utwardzenia przejścia przez bramkę 

do zespołu muzealnego, od ulicy Zachodniej w Międzyrzeczu. 

 

Radny Lesław Hołownia powiedział, że jest to trzecia sesja, a nie może doczekać się programu 

Zarządu, Starosty z jakim występują w tej kadencji, co chcą dla mieszkańców zrobić i jak 



str. 5 
 

zrealizować mandat. Zapytał, jak zamierzają poradzić sobie z tymi problemami, które są, co 

chcą wybudować. Dodał, że radnym zależy na równomiernym rozwoju gmin w Powiecie 

Międzyrzeckim. 

 

Starosta powiedział, że być może na następne posiedzenie Rady taki program przygotuje. Jest 

perspektywa pozyskiwania pieniędzy ale musi zapoznać się z tym, co zastał i odnieść do 

realiów. Głównym zadaniem jakim dotąd się zajmował, to sytuacja Szpitala. 

 

Radna Ewelina Izydorczyk–Lewy zapytała, czy można już odpowiedzieć na pytanie, co dalej 

z odziałem Szpitala zawieszonym do 31 maja. Radni złożą w tej sprawie wniosek o sesję 

nadzwyczajną. 

 

Starosta powiedział, że z posiadanych przez niego informacji wynika, że zawieszenie będzie 

przedłużone do końca czerwca. 

 

Radna Ewelina Izydorczyk–Lewy zapytała, czy wymaga to zgody Wojewody i czy takie 

dokumenty zostały przesłane. 

 

Starosta odpowiedział, że tak, na to wymagana jest zgoda Wojewody. 

 

Radna Ewelina Izydorczyk–Lewy zapytała, czy taka zgoda już jest. 

 

Starosta powiedział, że dokładnych informacji mógłby udzielić Prezes Szpitala. 

 

Radna Ewelina Izydorczyk–Lewy powiedziała, że to kwestia społeczna, są tam osoby 

zatrudnione i apeluje o rozwiązanie tej sytuacji. 

 

Starosta powiedział, że w poniedziałek jest umówiony u Wojewody na rozmowy właśnie na 

temat Szpitala. 

 

Radny Robert Krzych złożył dwa wnioski o zwołanie dwóch sesji nadzwyczajnych. 

Zaapelował, żeby to były osobne sesje, bo każdy z tych tematów jest dużym tematem. 

 

Ad 9.  

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że interpelacja radnego Roberta Krzycha z dnia  

16 maja 2024 w sprawie udzielenia informacji o sposobie zrealizowania wytycznych z kontroli 

NIK w Szpitalu Międzyrzeckim pismem z dnia 22 maja została przekazana Prezesowi Zarządu 

Szpitala Międzyrzeckiego. Interpelacja radnego Piotra Adamskiego z dnia 5 maja 2024 r.  

w sprawie przyśpieszenia prac nad wykaszaniem poboczy dróg powiatowych pismem z dnia 

22 maja została przekazana Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

Wpłynęła tez już odpowiedź w tej sprawie, którą można znaleźć na BIP. Przewodnicząca 

odczytała odpowiedź na interpelację radnego Piotra Adamskiego w sprawie dotacji/darowizny 

udzielonej przez Gminę Pszczew na rzecz DPS Szarcz. 

 

Ad 10. 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosu Starostę, a następnie Skarbnika. 

 

Starosta przedstawił informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 



str. 6 
 

 

Skarbnik przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd. 

 

Ad 11. 

 

Przewodniczący Rady powiedziała, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu z I sesji Rady 

Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 6 maja 2024 r. Zapytała, czy są teraz jakieś uwagi. Uwag nie 

było. Protokół został przyjęty. 

 

Ad 12. 

 

W sprawach organizacyjnych i korespondencji do Rady Powiatu Przewodnicząca odczytała 

wniosek Klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego i Niezależnych Mieszkańców o zwołanie 

sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu Międzyrzeckiego dotyczącej stanu Szpitala 

Międzyrzeckiego ze szczególnym uwzględnieniem losów pracowników oddziału 

ginekologiczno-położniczego, noworodkowego. Drugi wniosek Klubu Polskiego Stronnictwa 

Ludowego i Niezależnych Mieszkańców dotyczył zwołania sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego dotyczącej problemów jeziora Głębokiego. Przewodnicząca Rady odczytała 

art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym, na podstawie którego na wniosek zarządu lub 

co najmniej 1/4 ustawowego składu rady powiatu przewodniczący obowiązany jest zwołać 

sesję na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Przewodnicząca 

wyznaczyła termin następnej sesji na dzień 5 czerwca 2024 r. o godz.1300. 

 

Radna Agnieszka Śnieg zapytała, czy byłoby możliwe zwołanie następnej sesji w godzinach 

wcześniejszych 900 lub 1000. 

 

Starosta powiedział, że w tych godzinach ma już umówione spotkania i musiałby najpierw 

sprawdzić harmonogram tych spotkań. 

 

Radna Agnieszka Śnieg skierowała się do Przewodniczącej Rady z prośbą, żeby nie 

odczytywać uchwał, ponieważ każdy z radnych je otrzymuje. Na razie są to uchwały 

jednostronicowe ale co w przypadku większego harmonogramu obrad i większej liczby uchwał. 

Dodatkowo każdy projekt uchwały jest zamieszczany razem z porządkiem obrad sesji w BIP. 

Zaproponowała, żeby przejść od razu do omawiania, bądź zadawania pytań. 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że przyjmuje tą uwagę do wiadomości. 

 

Radny Lesław Hołownia powiedział, że być może się spóźnił ale poprosił o zapisanie  

w protokole, że wnosi sprzeciw do protokołu z I sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego, 

ponieważ według niego sesja nie została formalnie zamknięta. Naruszono statut, który 

obligatoryjnie mówi, że należy użyć sformułowania „zamykam sesję”, a tego nie było. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że ten punkt już był omawiany i pytała się, czy ktoś wnosi 

jakieś uwagi. Uwag nie było. 

 

Radny Lesław Hołownia przeprosił i powiedział, że był zajęty. Jeżeli Przewodnicząca nie 

wniesie tego do protokołu, to on wniesie swój sprzeciw. 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że zmiany będą naniesione i przyjmuje to do wiadomości. 

 



str. 7 
 

Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Jasionek zapytał, czy problem jeziora Głębokiego 

wymaga zwołania nadzwyczajnej sesji. Można ten punkt ująć w porządku obrad normalnej 

sesji, ponieważ nic się nie zmieni w ciągu tygodnia, czy nawet miesiąca. 

 

Radny Robert Krzych powiedział, że problem Szpitala, jak i Głębokiego jest istotny, który 

gryzie mieszkańców już od lat i trzeba się na tym skupić. Nie ma znaczenia ilość sesji, ponieważ 

pełni obowiązki radnego i jemu to nie przeszkadza. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiając dalej korespondencję, która wpłynęła do Rady 

powiedziała o liście otwartym odczytanym przez radną Ewelinę Izydorczyk–Lewy. Wpłynął 

wniosek o wsparcie Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek, który radni 

otrzymali. Przewodnicząca odczytała list od posła na Sejm Stanisława Tomczyszyna. Radni 

otrzymali w materiałach zawiadomienie Samorządowego Kolegium Odwoławczego dotyczące 

skargi na sposób obsługi interesantów w Wydziale Komunikacji. W związku z tym, że nie ma 

radnych deklarujących pracę w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji ta skarga nie może być 

rozpatrzona. Przewodnicząca poinformowała o zaproszeniu z Muzeum na wykład Władysława 

hr. Zamoyskiego – „W służbie ojczyźnie i narodowi polskiemu” 4 czerwca 2024 o godz.1800. 

 

Radny Robert Krzych zwrócił się do radnych o rozważenie kwestii wywieszania plakatów 

wyborczych na płocie Muzeum w Międzyrzeczu. Zapytał, czy powaga i klimat tego miejsca 

jest właściwy do tego aby umieszczać tam materiały wyborcze, mimo, że Muzeum na tym 

zarabia. 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że radny może zadać to pytanie, jeżeli pójdzie do Muzeum 

na spotkanie we wtorek. 

 

Posiedzenie sesji zakończono o godz.1440. 

 

Protokołował     Przewodnicząca Rady Powiatu 

 

                          Irena Buzarewicz-Kowal 
 


